1

PORTARIA N.º 033/2022

Concede diária a servidores municipais.

Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais, em consonância com o disposto nas Lei
nº 1662/2011 e suas alterações,

R E S O L V E:

Art. 1º CONCEDER diária aos servidores municipais conforme

especificado abaixo:

Nome do servidor Valcimar Rodrigo Occhi

Matrícula Funcional 16659-1 RG nº 7.214.809-6/PR CPF nº 023.026.559-66

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Nova Esperança do Sudoeste

Objetivo da viagem Transportar atletas para participar da competição.

Data  13/03/2022

Quantidade de diárias 01 (uma)

Valor das diárias R$ 20,00 (vinte reais)

Nome do servidor Luis Carlos Turatto

Matrícula Funcional 19023-1 RG nº 4.369.369-7/PR CPF nº 452.711.609-63

Função Prefeito

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Reunião na Assembléia Legislativa do Paraná, participação em evento
no Palácio Iguaçu, reunião na FUNDEPAR, reunião Secretário Estado
da Saúde, reunião na Secretaria de Infraestrutura e Logística.

Período 21, 22, 23 e 24/03/2022

Quantidade de diárias 2,5 (duas e meia)

Valor das diárias R$ 1.412,50 (um mil, quatrocentos e doze reais e cinquenta centavos)

Nome do servidor Giovane Cezar Rosin

Matrícula Funcional 19012-1 RG nº 8.239.790-6/PR CPF nº 007.404.249-12

Função Diretor do Departamento de Gestão de Frotas

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Reunião na Assembléia Legislativa do Paraná, participação em evento
no Palácio Iguaçu, reunião na FUNDEPAR, reunião Secretário Estado
da Saúde, reunião na Secretaria de Infraestrutura e Logística.

Período 21, 22, 23 e 24/03/2022

Quantidade de diárias 07 (sete)

Valor das diárias R$ 745,00 (setecentos e quarenta e cinco reais)

2

Nome do servidor  Catia Bonin

Matrícula Funcional 19025-1 RG nº 6.968.761-0/PR CPF nº 007.564.959-46

Função Secretária

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Participação no Encontro Estadual do Programa Cidade Amiga do
Idoso.

Período 27,28 e 29/03/2022

Quantidade de diárias 5 (cinco)

Valor das diárias R$ 690,00 (seiscentos e noventa reais)

Nome do servidor Cristiane Luiza Antunes

Matrícula Funcional 187921 RG nº 1.026.162-78/PR CPF nº 077.712.449-12

Função Coordenadora do CRAS

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Participação no Encontro Estadual do Programa Cidade Amiga do
Idoso.

Período 27 e 28/03/2022

Quantidade de diárias 03 (três)

Valor das diárias R$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais)

Nome do servidor  Martha Daniela Carboni

Matrícula Funcional 17865-1 RG nº 10.208.124-2/PR CPF nº 077.158.789-95

Função Assistente Social – Coordenadora do CRAS

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Participação no Encontro Estadual do Programa Cidade Amiga do
Idoso.

Período 27 e 28/03/2022

Quantidade de diárias 03 (três)

Valor das diárias R$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais)

Nome do servidor  Rosilei de Godois

Matrícula Funcional 17870-1 RG nº 10.789.769-64/PR CPF nº 003.613.690-50

Função Diretora

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Participação no Encontro Estadual do Programa Cidade Amiga do
Idoso.

Período 27 e 28/03/2022

Quantidade de diárias 03 (três)

Valor das diárias R$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais)

3

Nome do servidor Giovane Cezar Rosin

Matrícula Funcional 19012-1 RG nº 8.239.790-6/PR CPF nº 007.404.249-12

Função Diretor do Departamento de Gestão de Frotas

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Levar usuário da Assistência Social para internamento.

Período 24 e 25/03/2022

Quantidade de diárias 03 (três)

Valor das diárias R$ 320,00 (trezentos e vinte reais)

Nome do servidor  Catia Bonin

Matrícula Funcional 19025-1 RG nº 6.968.761-0/PR CPF nº 007.564.959-46

Função Secretária

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Levar usuário da Assistência Social para internamento.

Período 24 e 25/03/2022

Quantidade de diárias 03 (três)

Valor das diárias R$ 370,00 (trezentos e setenta reais)

Nome do servidor Adelir Antonio Coscode

Matrícula Funcional 17361-1 RG nº 6.139.667-5/PR CPF nº 856.212.859-72

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão, Pato Branco

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Período 08, 11, 12, 13, 14 e 15/03/2022

Quantidade de diárias 11 (onze)

Valor das diárias R$ 340,00 (trezentos e quarenta reais)

Nome do servidor Adelir Antonio Coscode

Matrícula Funcional 17361-1 RG nº 6.139.667-5/PR CPF nº 856.212.859-72

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão, Marmeleiro, Cascavel

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Período 15, 16, 17, 18 e 21/03/2022

Quantidade de diárias 06 (seis)

Valor das diárias R$ 230,00 (duzentos e trinta reais)

Nome do servidor Adriana Staziaki Kovaleski

Matrícula Funcional 18368-1 RG nº 9.443.691-5/PR CPF nº 079.469.129-35

Função Enfermeira

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem  Dois Vizinhos

4

Destino da viagem Francisco Beltrão.

Objetivo da viagem Seminário de atualização da linha de cuidado materno infantil do
Paraná

Data  23, 24, 25 e 26/03/2022

Quantidade de diárias 05 (cinco)

Valor das diárias R$ 420,00 (quatrocentos e vinte reais)

Nome do servidor Adilson Nicolodi

Matrícula Funcional 13152-1 RG nº 4.682.604-3/PR CPF nº 718.847.509-15

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Pato Branco, Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transportes de pacientes

Período 11, 14, 15, 16, 17,18 e 19/03/2022

Quantidade de diárias 07 (sete)

Valor das diárias R$ 360,00 (trezentos e sessenta reais)

Nome do servidor Amarildo da Rold

Matrícula Funcional 18062-1 RG nº 5.131.631-2/PR CPF nº 867.163.109-59

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  11, 14, 15, 16, 17, 18 e 21/03/2022

Quantidade de diárias 07 (sete)

Valor das diárias R$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais)

Nome do servidor Edenilson Alves de Moraes

Matrícula Funcional 18063-1 RG nº 8.770.122-0/PR CPF nº 039.279.569-88

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão, Foz do Iguaçu

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  18, 20 e 21/03/2022

Quantidade de diárias 03 (três)

Valor das diárias R$ 150,00 (cento e cinquenta reais)

Nome do servidor Elizandra da Rosa Clein

Matrícula Funcional 5835-1 RG 4.066.699-0/PR CPF nº 083.278.259-92

Função Agente de Saúde

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Treinamento ARSS - Unipar

Período 17/03/2022

5

Quantidade de diárias 01 (uma)

Valor das diárias R$ 50,00 cinquenta reais)

Nome do servidor Jalciane Dagostin

Matrícula Funcional 18868-1 RG nº 8.423.385-4/PR CPF nº 056.714.419-43

Função Coordenadora da Auditoria

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Belrão

Objetivo da viagem Capacitação sobre o Relatório Anual de Gestão – DigiSUS

Data  16/03/2022

Quantidade de diárias 01 (uma)

Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais)

Nome do servidor Fernanda Constantitno Velasco

Matrícula Funcional 17844-1 RG nº 8.456.463-0/PR CPF nº 037.042.679-70

Função Enfermeira

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem  Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Seminário de atualização da linha de cuidado materno infantil do
Paraná

Data  23, 24,25 e 26/03/2022

Quantidade de diárias 05 (cinco)

Valor das diárias R$ 420,00 (quatrocentos e vinte reais)

Nome do servidor Itamar Jose Frantz

Matrícula Funcional 4650-1 RG nº 4.611.792-1/PR CPF nº 645.881.909-97

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão, Pato Branco

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  15, 16, 20 e 21/03/2022

Quantidade de diárias 05 (cinco)

Valor das diárias R$ 180,00 (cento e oitenta reais)

Nome do servidor Jose Gilvani Bertholdo

Matrícula Funcional 13322-1 RG nº 7.670.523-2/PR CPF nº 027.530.629-19

Função Técnico de Enfermagem

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Pato Branco, Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Acompanhamento de paciente

Período 11/03/2022

Quantidade de diárias 02 (duas)

Valor das diárias R$ 70,00 (setenta reais)

6

Nome do servidor Jose Gilvani Bertholdo

Matrícula Funcional 13322-1 RG nº 7.670.523-2/PR CPF nº 027.530.629-19

Função Técnico de Enfermagem

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Acompanhamento de paciente

Período 14/03/2022

Quantidade de diárias 01 (uma)

Valor das diárias R$ 20,00 (vinte reais)

Nome do servidor  Adenilso Vieira Schmitz

Matrícula Funcional 65941 RG nº 9.066.473-5/PR CPF nº 050.416.699-96

Função Motorista

Secretaria  Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão, Cascavel

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Período 14, 16, 17, 18, 21, 23, 24 e 25/03/2022

Quantidade de diárias 09 (nove)

Valor das diárias R$ 410,00 (quatrocentos e dez reais)

Nome do servidor Jucelio Rodrigues de Freitas

Matrícula Funcional 5835-1 RG nº 4.066.699-0/PR CPF nº 364.805.411-20

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Ampere, Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  15, 16 e 17/03/2022

Quantidade de diárias 03 (três)

Valor das diárias R$ 90,00 (noventa reais)

Nome do servidor Leocir Paulo Tranker

Matrícula Funcional 14338-1 RG nº 7.093.998-3/PR CPF nº 006.320.129-19

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  14, 16 e 21/03/2022

Quantidade de diárias 03 (três)

Valor das diárias R$ 150,00 (cento e cinquenta reais)

Nome do servidor Maristela Ribeiro

Matrícula Funcional 13799-1 RG nº 8.829.145-0/PR CPF nº 034.616.929-13

Função Agente de Saúde

Secretaria Secretaria de Saúde

7

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Treinamento ARSS - Unipar

Período 17/03/2022

Quantidade de diárias 01 (uma)

Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais)

Nome do servidor Mizael Gonçalves de Menezes

Matrícula Funcional 18065-1 RG nº 10.067.906-0/PR CPF nº 065.784.069-64

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão, Ampere, Curitiba

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Período 14, 15, 16, 18, 20 e 21/03/2022

Quantidade de diárias 08 (oito)

Valor das diárias R$ 355,00 (trezentos e cinquenta e cinco reais)

Nome do servidor Rafael Muttoni

Matrícula Funcional 17790-1 RG nº 9.793.168-8/PR CPF nº 054.562.469-02

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba, Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  14, 15,18 e 21/03/2022

Quantidade de diárias 05 (cinco)

Valor das diárias R$ 305,00 (trezentos e cinco reais)

Nome do servidor Romeu Santoro

Matrícula Funcional 18829-1 RG nº 9.182.532-5/PR CPF nº 052.492.239-07

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Cascavel, Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  14, 15, 17 e 18/03/2022

Quantidade de diárias 04 (quatro)

Valor das diárias R$ 190,00 (cento e noventa reais)

Nome do servidor Tairone Alan Mezzomo

Matrícula Funcional 18169-1 RG nº 7.237.550-5/PR CPF nº 030.954.049-64

Função Auxiliar Administrativo

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Capacitação sobre o Relatório Anual de Gestão – DigiSUS

Período 16/03/2022

Quantidade de diárias 01 (uma)

8

Valor das diárias R$ 50,00  (cinquenta reais)

Nome do servidor Vanderlei Venassi

Matrícula Funcional 13154-1 RG nº 6.159.514-7/PR CPF nº 894.131.059-87

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Cascavel, Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de Pacientes

Data  15, 16 e 18/03/2022

Quantidade de diárias 03 (três)

Valor das diárias R$ 170,00 (cento e setenta reais)

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
produzindo efeitos a partir de 08 de março de 2022.

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, aos trinta dias
do mês de março do ano de dois mil e vinte e dois, 61º ano de
emancipação.

Luis Carlos Turatto
Prefeito

Registre-se
Publique-se
Cumpra-se

Vilmar Possato Duarte
Secretário de Administração e Finanças